1 αὐτῆς P 2 Ἱζειν P, Ἱζοιεν A 6 αὐτοῖς] αὐτῆς A
11 ὑφασμάτες A 15 ἔξαρτών AP 19 κατὰ om A
22 μετεωρίσθέντων AP

nempe hoc illis consilium, is scopus, ut experimentum eiusmodi facerent, ut si eo expugnari civitatem contingeret, bene esset, quod nullum aliud ad obsidendas urbes conducibilius videretur aut validius, et potissimum cum ex aquis pugna conseruit, nec interiecta continens molitionis opus interrumpit: sin vero cum aliis, quae antea ipsi moliti essent, haec quoque iis opera cassa foret, eos qui ad rem aggredиendam provocassent, et ut tanta navigatio susciperetur furo eis auctores extisissent, ferro trucidarent, tumque ad propria redirent. hoc igitur inter eos deliberato consilio ipso noctis obortu varium illud et multiforme machinamentum adorti sunt. accensis enim ubique luminibus, cunctisque quas conduxerant navibus binis coniugatis, et ut altera alteri cohaeresceret, densisque retinaculis et catenis ferreis earum latera colligantes, ne a sese facile divellerentur, per malos in prora appensora ligna in medio eminentia, quae vulgo nautis catarria dicta, sursum traxere. tum ambaram navium ἀνέζεντας quos vocant (ac si iuga dicas) interea per funes in capite intortos in medium aërem levantes, suosque enses ex prorae parte extraque navium diametrum exporrigentes, inauditum fidemque excedens ac portentosum fraudis omnis solertiaeque inventum artificio illo commenti sunt. in altum enim, ut dicebam, navium iugis protensis, longa

Θέντες μισερά τινα ξύλα στιγμήδον ἄλλο κατ' ἄλλο, καὶ τὸν διὰ μέσου τόπου γεώσαντες τῇ σεσθισμένῃ ταύτῃ μηχανῇ, τὰ πέρατά τε πάντοθεν σανίσι καταφραξάμενοι, καὶ τὰ ἄκρα τῶν ἀνχένων **D** ἐν τοῖς κατὰ πρόμυραν μέρεσιν ἄλλοις στιβαρωτάτοις δεσμοῖς ἐν-
5 ασφαλισάμενοι, πύργους τινὰς τῶν εἰς τὴν χέρσον ἐν τῷ τείχει καθισταμένοις χρειωθεστέρους τῇ ἐπινοίᾳ ταύτῃ κατετεχγάσαντο,
ἐν οἷς ἐνόπλους τινὰς βαρβάρους ἐπανεβίβασαν, ὁώμη σωμάτων καὶ τολμηρὰ φύσεως ἀνεσταλμένους, τὴν καθ' ἡμᾶν ὑστάτην καὶ τελευταίαν ἐπιβουλὴν ἐνεργήσοντας. ἐπέτρεπον γὰρ τοὺς μὲν
10 αὐτῶν βάλλειν τοῖς τέξοις κατὰ τῶν ἐνδοτέρων τοῦ τείχους ἔστω-
ταν, τοὺς δὲ τοῖς χειροπληθέσι λιθοῖς ἄλλους πυρὶ τινὲς, καὶ τῷ
τετεχνημένῳ κάν τισιν δοτραχίνοις σκένεσι προευτρεπισμένῳ, καθ- **P 345**
οπλίσαντες κατὰ τῶν ἀντιπρόσωπον αὐτῶν ἐρχομένων προσέταττον
ἀκοντίζειν. ταῦτα δὲ πάντα ἦν αὐτοῖς ἐνεργῆ τε καὶ ἐπιτήδεια
15 διὸ τὸ μηκέτι περὶ τὴν αὐτὸν εἶναι ποιεῖν, ἀλλὰ τῷ προλεγθέντι
κακονοργῷ τεχνάσματι ὑψηλοτέρους αὐτὸν καὶ αὐτῆς τῆς οἰκοδο-
μῆς γενέσθαι τοῦ τείχους καὶ πᾶσαν αὐτῶν κακόνοιαν ὡς ἀπὸ
μετεώρου χρειώδη συμβαίνειν.